
Toruń na Dyplomatycznym Otwarciu Roku 2026 

Dyplomaci, politycy, przedstawicieli biznesu i samorządów
spotkali się podczas Dyplomatycznego Otwarcie Roku 2026 w
Warszawie. Toruń był partnerem głównym wydarzenia.

- To dla nas ogromny zaszczyt i wyjątkowa okazja, by pokazać Toruń jako miasto
dialogu, innowacji i kultury. W dniu urodzin Kopernika chcemy przypomnieć światu,
że od wieków jesteśmy miejscem, gdzie rodzą się idee zmieniające rzeczywistość -
podkreślał Paweł Gulewski, Prezydent Miasta Torunia.

- Po raz kolejny spotykamy się żeby wyznaczać trendy i kierunki dla polskiego
biznesu. Obecność tak wielu ambasadorów i radców handlowych najlepiej świadczy o
tym że jesteśmy unikatową platformą. Tutaj zaczyna się ekspansja polskich firm -
powiedział otwierając spotkanie Andrzej Arendarski, prezydent Krajowej
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Izby Gospodarczej.

Dyplomatyczne Otwarcie Roku jest platformą spotkań przedstawicieli korpusu
dyplomatycznego, administracji publicznej i biznesu. Toruń zaprezentował swój
 potencjał inwestycyjny oraz walory turystyczne. Pokazywaliśmy, że Toruń to miasto,
które łączy tradycję z nowoczesnością, będąc atrakcyjnym miejscem dla inwestorów
i turystów. Była to również wyjątkowa okazja, żeby wymienić się doświadczeniami i
planami na przyszłość.

Dyplomatyczne Otwarcie Roku tradycyjnie otworzyli prezydent Krajowej Izby
Gospodarczej Andrzej Arendarski i prezes Krajowej Izby Gospodarczej Marek Kłoczko.
Następnie na scenie pojawił się Jerzy Buzek - gość specjalny DOR. 

Podczas Dyplomatycznego Otwarcia Roku Toruń zaprezentował potencjał
inwestycyjny - silne sektory przemysłowe i technologiczne wiodących
przedsiębiorstw:

EXON Computer Systems: toruńska firma IT specjalizująca się w
zaawansowanych rozwiązaniach serwerowych, systemach ERP,
cyberbezpieczeństwie, sprzęcie oraz usługach serwisowych i szkoleniach z
zakresu technologii informatycznych,
NEUCA S.A.: to największy w Polsce hurtowy dystrybutor leków, oferujący nie
tylko farmaceutyki Rx i OTC, ale również suplementy, dermokosmetyki,
medyczną logistykę i usługi zdrowotne - posiadający ponad 30% udziału w
rynku aptecznym,
TZMO S.A.: wiodący europejski producent i dystrybutor wyrobów higienicznych i
medycznych – m.in. artykułów marki Bella, Seni i Happy, oferując nowoczesne
rozwiązania R&D i globalną sieć dostaw, potwierdzone certyfikatami jakości, 
Apator S.A.: polska grupa kapitałowa specjalizująca się w projektowaniu i
produkcji zaawansowanych liczników mediów (energia, woda, gaz) oraz
inteligentnych systemów pomiarowo-automatyzacyjnych dla energetyki,
wyróżniająca się silną obecnością eksportową - w ponad 70 krajach, 
Fabryka Cukiernicza Kopernik S.A.: najstarsza firma piernikarska w Polsce,
znana m.in. z produkcji Toruńskich Pierników®, wafli i ciastek, kontynuująca
wielowiekową tradycję.

Zastępca prezydenta Torunia Adam Szponka brał aktywny udział w jednej z debat na
temat współpracy międzynarodowej regionów i miast dotyczącej budowania



odporności w niepewnych czasach. Adam Szponka pokreślił znaczenie
bezpieczeństwa jako kluczowego elementu jakości życia w mieście oraz sposobów, w
jakie Toruń buduje swoją odporność. Jako miasto średniej wielkości Toruń może
działać szybciej i bardziej elastycznie, ale potrzebuje partnerstw, aby wzmacniać
bezpieczeństwo. Przedstawił przykłady współpracy międzynarodowej Torunia, m.in. z
Finlandią w zakresie odporności cywilnej oraz z miastami partnerskimi. Zaznaczył, że
bezpieczeństwo to zarówno technologie i procedury, jak i współodpowiedzialność
społeczna oraz właściwe przygotowanie obywateli. Wyjaśnił również, że Toruń
buduje odporność poprzez lokalne działania, ale prawdziwą siłę daje współpraca
regionalna, krajowa i międzynarodowa.

Nie zabrakło rozmów i spotkań, w których brała również udział Dyrektor Biura
Dyplomacji Samorządowej Urzędu Miasta Torunia Aleksandra Iżycka. Poruszany był
także temat ekspansji zagranicznej polskich firm. Dyskutowano jak wykorzystać
możliwości i budować przewagę.

Dyplomatyczne Otwarcie Roku w Krajowej Izbie Gospodarczej to coroczne,
prestiżowe wydarzenie, które gromadzi liderów gospodarki, administracji i
dyplomacji, aby wspólnie omawiać plany dotyczące międzynarodowej współpracy
gospodarczej. Jest to wyjątkowa okazja do podsumowania dotychczasowych
osiągnięć oraz zaprezentowania przyszłych inicjatyw wspierających polskich
przedsiębiorców na rynkach zagranicznych.

Spotkanie stanowiło także platformę do nawiązywania nowych relacji, dyskusji o
potencjale inwestycyjnym polskich regionów oraz promowania polskiej gospodarki
na świecie.

Fot. Tatiana Safonova
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